
Z obsahu čísla 5/2023
Jak se klubal na svět šicí stroj?
V pachu spáleniny i balících peněz
I když není jejich vynálezcem,• 
nejvíce je proslaví Isaac Singer.(

Ztraceno v překladu:
Když je slovo mocnější než meč
Jimmy Carter nemá při návštěvě 
Polska zrovna štěstí 
na překladatele. 15

5 pravd o vesmíru, 
kterým už dnes nevěříme
Ještě před 100 lety se lidé

domnívají, že za Mléčnou dráhou 
nic není.

F W

TEMA CISLA:
Poplach ve vzduchu:
4 nejslavnější únosy letadel
Koncem 60. a počátkem 70. let dochází
celosvětově k únosům v průměru 
jednou za pět dni. 37

Nebezpečná macecha: Odkud se 
vzala zlá nevlastní matka?
Původním předobrazem mohla být 
starověká císařovna.

Boříme mýty o pravěku:
Na život v jeskyních zapomeňte!
Naši předci rozhodně nebylí 
žádní hlupáci. 34

Poruchy spánku: V posteli děsí 
náměsíčný sex i detonující hlava
Fatální familiární insomnie vždy 
končí smrtí. 24
Nuselák: Most tanků i sebevrahů
Známá stavba se poprvé otevře 
před 50 lety!

Horor u jezera Bodom:
Kdo zavraždil finské táborníky?
Mezi podezřelými je stánkař, 
západoněmecký agent i jediný 
přeživší. 61
5 nejvýdělečnějších turné 
v historii
Kluk s kytarou i rockoví důchodci 62


